
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 

п. Преображенский 

 

28.12.2022г.                                                                                                №   333 
 

Об итогах административных контрольных работ  

за I полугодие  2022/2023 учебного года 
 

В соответствии с планом работы школы на текущий 2022/2023 учебный 

год, планом ВШК, приказом директора школы от 05.12.2021г. №  309 «О 

проведении административных контрольных работ» согласно  графику 

проведения административных контрольных работ и проверки техники 

чтения с целью получения объективной информации об учебных 

достижениях учащихся 2,4,7,9,11 классов по русскому языку, математике, 

физике, географии, окружающему миру, информатике, обществознанию 

соблюдения принципа преемственности в преподавании и качества 

преподавания этих предметов были проведены административные 

контрольные работы по вышеперечисленным предметам. Работы 

проводились в период с 12 по 23 декабря 2022 года по текстам, составленным 

в соответствии с программными требованиями. 

Таблица результатов административных контрольных работ: 
кл

асс 

все

го  

уч-

ся 

кол-во  

уч-ся, 

писавши

х АКР 

предмет ФИО 

педагога 

Кол-

во 

«5» 

Кол-

во 

«4» 

Кол-

во 

«3» 

Кол-

во  

«2» 

качест

во 

успе

ва-

емос

ть 

Уровень НОО 

2 24 24 Русский язык Ивлева О.А. 5 12 5 2 71% 92% 

2 24 Математика  Ивлева О.А. 8 8 7 1 66% 95% 

2 24 Окружающий 

мир 

Ивлева О.А. 8 12 2 2 83% 92% 

2 24 Проверка 
техники чтения 

Ивлева О.А. 10 8 4 2 75% 92% 

3 18 18 Проверка 

техники чтения 

Апрелкова 

Г.С. 

11 3 2 2 78 % 89 % 

4 23 23 Русский язык Высотина 
О.В. 

4 10 8 1 60,89% 95,65
% 

4 23 Математика  Высотина 

О.В. 

2 7 13 1 39,13% 95,65

% 

4 23 Окружающий 
мир 

Костюченко 
К.А. 

4 8 11 0 51,6% 100% 

4 23 Проверка 

техники чтения 

Костюченко 

К.А. 

10 9 3 0 85,5% 100% 

«Ильинская НОШ» 



кл

асс 

все

го  

уч-

ся 

кол-во  

уч-ся, 

писавши

х АКР 

предмет ФИО 

педагога 

Кол-

во 

«5» 

Кол-

во 

«4» 

Кол-

во 

«3» 

Кол-

во  

«2» 

качест

во 

успе

ва-

емос

ть 

Уровень НОО 

2 6 6 Проверка 
техники чтения 

Носков 
И.О. 

1 4 1  86% 100 
% 

2 6 Русский язык Носков 

И.О. 

2 3 1  83% 100% 

2 6 Математика  Носков 
И.О. 

3 2 1  84% 100% 

2 6 Окружающий 

мир 

Носков 

И.О. 

1 4 1  83% 100% 

3 3 3 Проверка 
техники чтения 

Калинина 
Т.В. 

0 2 1  66 % 100% 

4 4 4 Русский язык Носков 

И.О. 

0 2 2  50 % 100 

% 

4 4 Математика  Носков 
И.О. 

1 2 1  75% 100% 

4 4 Окружающий 

мир 

Носков 

И.О. 

0 3 1  75% 100% 

4 4 Проверка 
техники чтения 

Носков 
И.О. 

1 1 1 1 50% 75% 

Уровень ООО 

7 17 17 Русский язык Филимоно

ва Е.А. 

2 6 7 1 58 92 

7 17 Алгебра Куликова 

Н.Н. 

0 1 8 8 0,05 53 

7 17 Геометрия Куликова 

Н.Н. 

0 4 8 5 23,5 70,5 

9 22 22 Русский язык Филимоно

ва Е.А. 

0 10 9 3 50 94 

9 22 Математика  Куликова 

Н.Н. 

0 1 10 11 0,04 50 

9 22 Информатика  Трубнико

ва Ю.В. 

2 10 6 4 54 81 

9 22 Обществознание  Михеев 

И.Н. 

0 2 17 4 8 82 

9 22 География  Джебко 

О.В. 

3 9 9 3 50,4 88,2 

Уровень СОО 

11 4 4 Русский язык Филимоно
ва Е.А. 

1  1  2 0 50 100 

11 4 Математика Куликова 

Н.Н. 

0 3 1 0 75 100 

11 2 Физика  Леонович 
И.Н. 

1 0 1 0 50 100 

 

Анализ результатов административных контрольных работ за I 

полугодие 2022/2023 учебного года в целом по школе свидетельствует, что 

большинство учащихся владеют базовыми знаниями программного 

материала по предметам и подтвердили свои знания. Однако сохраняется 

отрицательная динамика качества знаний и успеваемости у обучающихся 9-

ого класса по математике, обществознанию. 



Таким образом, анализ проведенных административных контрольных 

работ в целом показал, что крайне важной остается деятельность школы по 

получению обучающимися базовых знаний, повышению качества обучения 

учащихся, предупреждению неуспеваемости. 

Исходя из вышеизложенного, приказываю: 

1. Руководителям школьных МО до 15 января 2023 года: 

1. рассмотреть итоги административных контрольных работ на 

заседаниях ШМО и направить работу учителей на устранение 

выявленных пробелов в знаниях и умениях учащихся; 

2. при рассмотрении календарного планирования на II полугодие 

обратить внимание на повторение уже пройденного материала; 

3. взять под контроль выполнение решений, принятых на 

заседаниях ШМО; 

2. Всем учителям: 

1. провести поэлементный анализ проведенных административных  

контрольных работ за I полугодие с целью выявления пробелов в 

знаниях и умениях учащихся, а также причин их существования; 

2. скоректировать календарное планирование с учетом повторения 

уже пройденных тем с целью устранения вышеуказанных 

пробелов; 

3. провести корректировку планов по подготовке к ГИА и 

индивидуальных образовательных маршрутов выпускников, 

продолжить систематическую работу по подготовке выпускников 

9 и 11 классов к ГИА; 

4. в целях организации качественного повторения материала 

использовать разнообразные  формы и методы обучения 

(групповую форму работу, индивидуальную форму, 

дифференцированные задания),  дополнительную литературу, 

КИМы  различного содержания, Интернет – ресурсы. 

3. Заместителю директора по УВР И.Г. Федоровой: 

1. взять под контроль выполнение решений, принятых на 

заседаниях ШМО; 

2. проконтролировать качество поурочного планирования по всем 

предметам; 

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы:                                                                  О.В. Высотина 




